

Til:	Programrådet i sosiologi
Fra:	Undervisningsleder
Sakstype:	Vedtaks sak
Møtedato:	28. november 2018
Notatdato:	14. november 2018
Saksbehandler:	Marie Johanne Talleraas

Sak 4. saksnr 49/18: Endring av opptakskriterier til masterprogrammet i sosiologi

Bakgrunn

Formålet med denne endringen er å kommunisere tydeligere til potensielle søkere hva som er opptakskravene til masterprogrammet i sosiologi.

Opptakskravene til programmet er i dag formulert på en uoversiktlig måte som gjør det uklart for studentene om de kvalifiserer til opptak, og hvilket krav som gjelder dem. Sammenlignet med krav til faglig fordypning på andre disiplinærprogrammer ved SV-fakultetet er sosiologi mest ustrukturert i sin formulering.

I dag skiller opptaksgrunlaget sterkt mellom våre egne sosiologistudenter på bachelornivå, andre UiO-studenter og sosiologistudenter med utdanning fra andre norske læresteder. I tillegg lenker siden til en rutine for hvordan å oppnå en 90-gruppe i sosiologi uten å noen gang ha hatt studierett på bachelorprogrammet i sosiologi. Denne kategoriseringen viser at vi stiller forskjellige krav til våre egne sosiologistudenter og sosiologistudenter fra andre institusjoner. Der vi av egne studenter krever en 90-gruppe i sosiologi, krever vi kun 80 studiepoeng av studenter fra andre institusjoner.

På siden for krav til faglig fordypning er det også lenket opp en rutine for hvordan man kan oppnå en 90-gruppe i sosiologi uten opptak på programmet. Adgangsregulering på emner på bachelornivå gjør at oppskriften som vises til på nettsiden ikke er et reelt alternativ. Det er også unødvendig at studenter opptar studieplasser på programmet for å ta ett eller to emner. Disse studentene teller med på frafallsstatistikken til bachelorprogrammet.

Endringer i opptaksgrunlaget

Ved å forenkle og tydeliggjøre opptakssiden kan studentene finne informasjonen de trenger med en gang, fremfor å lure på om deres studiebakgrunn vurderes på den ene eller den andre måten. Endringen vil også minimere risiko for saksbehandlingsfeil på bachelor- og masternivå, da retningslinjene blir tydeligere for potensielle søkere. Vi forventer ikke at endringen vil påvirke tilfanget av søkere negativt, siden dette ikke innebærer en reell innstramning. Tvert om kan tydeligere informasjon øke tilfanget av kvalifiserte søkere.

Endringene som er gjort er basert på ønsket om å tydeliggjøre den allerede eksisterende praksisen i behandlingen av opptaket til masterprogrammet i sosiologi. Endringen innebærer følgende:

1. Tydeliggjøring av krav til faglig fordypning og kommuniserer disse på en måte som er lik uavhengig av hvor søkeren kommer fra.
2. Fjerne lenket side om tverrfaglige emner fra tverrfaglige program. Dette er fordi informasjonen allerede er tilgjengelig på programmenes egne sider. Ved å minimere antall nettsider minimerer vi risiko for dobbel/feilinformasjon.
3. Fjerne opplenket side om hvordan oppnå 90-gruppe i sosiologi uten studierett på programmet. Tilbakemelding fra fakultetet er at det er ugunstig med interne 'særordninger' som skal være gunstigere for andre studenter enn våre egne. Ved å endre på opptaksgrunnlaget fjerner vi behovet for intern særordning, og minimerer risiko for ulik behandling av interne søkere og letter saksbehandlingen.

Den nye nettsiden tar utgangspunkt i at det grunnleggende kreves en faglig fordypning i sosiologi på minst 80 studiepoengs omfang, og spesifiserer at denne fordypningen må minimum bestå av:

- 20 studiepoeng på 2000-nivå eller høyere (fordypningsemner)
- Kvalitativ metode
- Kvantitativ metode
- Bacheloroppgave

Kravene til faglig fordypning gjelder alle, og skiller ikke mellom sosiologistudenter, UiO-studenter eller studenter fra andre norske læresteder. For å tydeliggjøre at våre interne søkere kvalifiserer til opptak, er oversikten over kvalifiserte studieprogram ved UiO oppdatert.

Forslag til vedtak

Det foreslås at programutvalget vedtar forslag til ny nettside for krav til faglig fordypning for å kvalifisere til opptak til masterprogrammet i sosiologi.